ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» декабря 2022 года		      	           	 	            № 1218

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Твери                                        от 04.09.2018  № 1054
«Об утверждении состава Совета по образованию города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 04.09.2018 № 1054 «Об утверждении состава Совета по образованию города Твери» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери                                                                         А.В.Жучков

                                                                                                     Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
от «12» декабря  2022 года № 1218

                                                                                                      «Приложение
к постановлению Администрации
города Твери
от 04.09.2018 № 1054

СОСТАВ                                                                                                                                 Совета по образованию города Твери

Председатель Совета по образованию города Твери: Огоньков Алексей Валентинович – Глава города Твери.
Заместитель председателя Совета по образованию города Твери: Хоменко Людмила Григорьевна – заместитель Главы Администрации города Твери.
Секретарь Совета по образованию города Твери: Чугункова Татьяна Александровна – директор муниципального казенного учреждения «Центр развития образования города Твери» (по согласованию).
Члены Совета по образованию города Твери:
1. Аксенова Ирина Николаевна – ректор автономной некоммерческой организации высшего образования «Институт «Верхневолжье» (по согласованию).
2. Анисимов Владимир Петрович - президент Региональной общественной организации содействия ответственному отцовству «Совет тверских отцов», член Президиума Всероссийской общественной организации «Союз отцов», Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации, кандидат педагогических наук, доцент, директор Научно-образовательного Центра Тверского государственного университета, профессор Российской Академии Естествознания, генеральный директор ООО «Институт арт-педагогики» (по согласованию).
3. Базанова Ольга Юрьевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г.Твери (по согласованию).
4. Егорова Галина Алексеевна - Заслуженный учитель Российской Федерации, Почетный работник общего образования Российской Федерации   (по согласованию).
5. Жуковская Наталья Владимировна - начальник управления образования Администрации города Твери.

6. Зверькова Лариса Константиновна - директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 53», председатель Совета директоров (по согласованию).
7. Кравченко Татьяна Викторовна – представитель родительского комитета муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 166 (по согласованию).
8.   Моисеев Даниил – учащийся 10-2 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Тверской лицей», член Совета лицеистов (по согласованию).
9. Осин Данила – учащийся 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Тверская гимназия № 8», президент школьного самоуправления (по согласованию).
10. Ратникова Елена Валентиновна – заведующий муниципальным бюджетным  дошкольным  образовательным   учреждением  детским  садом № 138 (по согласованию).
11. Сидорова Алла Николаевна – председатель Тверской городской организации профсоюза образования (по согласованию).
12. Томаженкова Елена Григорьевна –  учитель муниципального общеобразовательного учреждения «Тверская гимназия № 6» (по согласованию).
13.  Тюрякова  Ирина Владимировна  – депутат Тверской городской Думы (по согласованию).
14. Филюк Наталья Владимировна – председатель Тверской городской общественной организации содействия учебно-воспитательному процессу в МОУ гимназия № 12 г.Твери «Перспектива» (по согласованию).
15. Химченко Екатерина Андреевна - учитель музыки муниципального общеобразовательного  учреждения   средняя   общеобразовательная  школа № 14, победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2022» в городе Твери (по согласованию).».

	Начальник   управления образования
Администрации города Твери

                                     Н.В.Жуковская